GLOSSÆ VETERES.

501. Domini, *imperatoris*, Vat. A.
503. En, *ostendendo*, I.
504. Sabbata, *requiem*, I.
511. Plectatur, *damnetur, puniatur*, I.
517. Recipit, *incipit*, I.
526. Hoc tu, *Judæa*, Vat. A.
528. Esto, *adverbium concedentis vel deliberantis*, I.

COMMENTARIUS.

501. Ald. Gis., *dum*; codd. mss. et alii editi, *tum*, C in textu, Bong. sup., *super arte*. Aldus, nostri, Vat. Q, Gis. 1 ed., et ad oram 2 edit., Widm. a secunda manu, *super arce*. Alex., Urb., *super arte*, cum Cham., Cell. et Teol., duce Heinsio. Mihi verum videtur *arce*, et puto respexisse poetam etymologiam *arcus*. S. Isidorus lib. Etym. xiv. cap. 2 : *Arces sunt partes urbis excelasæ atque munitæ : nam quæcunque tutissima urbium sunt, ab arcendo hostem arcus vocantur. unde et arcus, et arca.*
524. Vat. Q, a prima manu, *voce serena*.
525. Alii distinguunt *erat. Verbum*.
527. *Expurgare pro expugnare*, male, nescio ex quo codice ad mag. edit. Colon.
529. Thuan., *quo*; alii, *quod*.
531. Put., minus bene, *divum lux*.
533. In Ald. et Vat. B a prima manu error est *servor pro servor*.
537. Vat. A, et a prima manu Vat. B, *cumulant*, minus bene, pro *tumulant*.
538. Vide Baronium tom. I Annal., pag. 657.
D Ruinæ Hierosolymitanæ monumentum præclarum Romæ visitur, arcus Titi, in quo Judæi victi ad latera representantur, intra candelabrum, tabulæ legis, mensa cum panibus, et alia templi suppellex. Arcam in eo exhiberi plerique jure negant, ut dicam ad vers. 815 Psych. Inscriptio arcus hæc existit. SENATUS POPVLVSQVE . ROMANVS DIVO . TITO . DIVI . VESPASIANI . F VESPASIANO . AVGSTO . Vide Donatum de Roma veteri ac recenti.
539. Confer Florum lib. iii. cap. 5, cum Joannis Camertis adnotationibus, et Orosium lib. vi. c. p. 6.
542. Heinsiani scripti, *patria*, cum Gis. Alii cum Ald. et Weitz., *patriæ*.
501. Ald. Gis., *dum*; codd. mss. et alii editi, *tum*, quod est etiam in Gregorio Turonensi loc. cit. In Rat. corrector ineptum hunc et seq. versum emendavit vel corruptit potius, *supinis Vultibus erigitur cælo, atque implorat Iesum*.
502. Ald. primum scripsit *Isum*, postea correxit *ipsum*. Hæc correctio Gallandium fugit, qui asseveravit, Aldum habere *Isum*. Lege *Iesum* ex dictis in proleg.
506. Mar. a prima manu, *præfulgit pro præfulsit*. Non prorsus ineptum est *præfulgit* tertiæ conjugationis. Egm. et Vat. A, *Urbem pro orbem*.
507. Fabr., Gis. 2 edit., Heinsiani scripti, *cedere*, quod Aldus quoque posuit. Gis. 1 ed., Weitz., Vatt. A et B, Mar., Rat., *credere*. Elmenhorstius in Arnobium pag. 44 illustrat id, quod Roma dicitur *imperii Domina* ex Arnobio et aliis.
510. *Carnaliter*, et infra *carnalis* v. c. s. sæculi ænei. S. Hieronymus usus quoque est adverbio *carnaliter*.
514. Pal., Vat. A, *virtus et pro virtus te*.
512. Put. et Egm. scribunt *solomonia*. Mar. a prima manu *salmonia*.
515. Fabr., *cæmento* pro *cæmentum*. Heinsius ita distinguit. *Cæmentum struxit resolubile, jure solutum est, Et jacet*. Quod sequor cum Alex., Urb., Vat. Q, quamvis Fabricius putaverit locum esse corruptum. Giselinus legit *cæmento* cum Fabricio, et distinguit *illud cæmento struxit; resolubile, jure solutum est*. Ita Ald. et Weitz., nisi quod hi cum membranarum legunt *cæmentum*.
518. In Vat. B, male a recenti manu, *quid fieri*.
523. Præstantiores Heinsiani, Sich., Weitz., Gis.